
Disponibilizado: 12/03/2024 18:01:39 Publicado: 13/03/2024 00:00:00

Diário nº 51/2024, 12 de março de 2024.
*** Iniciado: 12/03/2024 08:34:21 ***

contPageBreak
Página 137/316

Sessão de Disputa de Preços: 12/12/2023 às 10:00h

LOCAL:  https://www.licitacoes-e.com.br

Pregoeira: Fabiana Barbosa de Carvalho Melo Sales

Adjudicação no sistema licitações-e: 11/03/2024

Homologação no sistema licitações-e: 11/03/2024

Autoridade  Competente  p/  Adjudicação:  Samuel  Pontes  do  Nascimento/Secretário  de
Administração do Estado do Piauí.

LOTE ÚNICORAZÃO SOCIAL:  CENTRAL DE TRATRAMENTO DE RESÍDUOS LTDACNPJ:  º
13.855.882/0002-08ENDEREÇO: BR - 343 Lagoa de Dentro, Data Várzea, s/n, Zona Rural, na
c idade  de  Bur i t i  dos  Lopes ,  Es tado  do  P iau í ,  CEP :  64 .230 -000 .E-MAIL:
administracao@gruposnambiental.com.brREPRESENTANTE:  ADRIANO  DE  MORAES
SANTOSSITUAÇÃO/  ORDEM  DE  CLASSIFICAÇÃO:  VENCEDORA

ITEM DESCRIÇÃO DO
SERVIÇO UNID. QTDE.

ANUAL
VALOR
UNITÁRIO
(R$)

VALOR
MENSAL
(R$)

VALOR
ANUAL (R$)

1

Serviços de coleta,
transporte, tratamento e
destinação final de
resíduos sólidos, tipo
Classe I e subtipo A, B e
E

KG 22.920 15,28 29.184,80 350.217,60

VALOR TOTAL    R$ 350.217,60

Teresina-PI, 11/03/2024.

Samuel Pontes do Nascimento

Secretário de Administração do Estado do Piauí.

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 6365, datada de 12 de março de 2024.)

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 03 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002.004550/2023-82 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº  22/2023-SEAD-PI - 2º RELANÇAMENTO 



Disponibilizado: 12/03/2024 18:01:39 Publicado: 13/03/2024 00:00:00

Diário nº 51/2024, 12 de março de 2024.
*** Iniciado: 12/03/2024 08:34:21 ***

contPageBreak
Página 138/316

REF. LOTE 05 

Trata-se do Pregão Eletrônico nº  22/2023-SEAD-PI - 2º RELANÇAMENTO, que tem como objeto
Registro de Preços para fins de contratação(ões) de pessoa(s) jurídica(s) especializadas nos serviços
de DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESALOJAMENTO/REPELÊNCIA DE
POMBOS E CONTROLE DE LARVAS para controle de vetores e pragas, em cumprimento às normas
e padrões de higiene ambiental definidos pela legislação pertinente, fornecimento de mão de obra e
matéria-prima necessária à execução dos serviços, nas dependências internas e externas, e em locais
designados pelos órgãos e entidades da Administração Pública Estadual, em todo o território do
Estado,  considerando que houve recurso no lote 05,  e, ainda, considerando que os respectivos
valores  descritos  na  tabela  abaixo  correspondem  aos  menores  preços  propostos,  conforme  
documentos  ID  011469025,  Secretário  de  Administração  do  Estado  do  Piauí  -  SEAD,
decidiu  ADJUDICAR E HOMOLOGAR,  o  objeto  do  Pregão Eletrônico  -  lote 05 -   em favor
da empresa abaixo supracitada:

Abertura das propostas de Preços:  21/12/2023 às 09:00h

Sessão de Disputa de Preços: 21/12/2023 às 10:00h

LOCAL:  https://www.licitacoes-e.com.br

Pregoeira: Fabiana Barbosa de Carvalho Melo Sales

Adjudicação no sistema licitações-e no dia 11/03/2024

Homologação no sistema licitações-e: 11/03/2024

Autoridade  Competente  p/  Adjudicação:  Samuel  Pontes  do  Nascimento  -Secretário  de
Administração do Estado do Piauí

LOTE 05RAZÃO SOCIAL: MARIANA R DE M PAULOCNPJ: º
32.593.963/0001-32ENDEREÇO: Avenida Universitária, nº 177, Bairro Ininga, Teresina-PI.E-
MAIL: marianapaulo1@hotmail.comREPRESENTANTE: MARIANA PAULOSITUAÇÃO/ ORDEM
DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORALOTE 05 - CCOM, SEMAR, IDEPI, ATI, PGE, SAF,
IAEPI, GAMIL, SEGOV, SECID, SEPLAN, JUCEPI, IASPI, PIAUÍPREV, VICEGOV, SETRANS,
SEDRAMER, SEINFRA, SDE, INTERPI, AGRESPI. 
LOTE
05 QTD. UND ESPECIFICAÇÃO VALOR

UNIT. VALOR TOTAL

item 1 346.704 m² Serviço de Desinsetização. R$ 0,69 R$ 239.225,76
item 2 343.504 m² Serviço de Desratização. R$ 0,75 R$ 257.628,00
item 3 424.349,20 m² Serviço de Descupinização. R$ 0,73 R$ 309.774,92

item 4 365.338,58 m²
Serviço de 
Desalojamento/Repelência de
pombos.

R$ 1,37 R$ 500.513,85

item 5 351.298,38 m² Serviço de Controle de Larvas R$ 1,40 R$ 491.817,73



Disponibilizado: 12/03/2024 18:01:39 Publicado: 13/03/2024 00:00:00

Diário nº 51/2024, 12 de março de 2024.
*** Iniciado: 12/03/2024 08:34:21 ***

contPageBreak
Página 139/316

Valor Total:  R$  1.798.960,26  (hum milhão, setecentos e noventa e oito mil, novecentos e
sessenta reais e vinte e seis centavos)

Teresina – PI.

(documento assinado e datado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 6366, datada de 12 de março de 2024.)

 

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DOS TERRITÓRIOS - CDTER

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2024
Nº do processo SEI 00347.000143/2023-03
Nº Automático de Contrato no
SIAFE-PI 2023SC00049

Modalidade de licitação (se for o
caso) Concorrência

Fundamento legal Lei nº 8.666/93
Contratante Coordenadoria de Desenvolvimento dos Territórios - CDTER
Codificação da UG no SIAFE 110121
Contratado PRADA LOCAÇÕES DE VEÍCULOS & CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ/CPF do Contratado CNPJ Nº 35.157.141/0001-05

Resumo do objeto do contrato
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAR SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADA
VICINAL NO MUNICÍPIO DE BOA HORA (PI)

Prazo de vigência 12 (doze) meses
Prazo de execução 90 (noventa) dias
Data de assinatura do contrato 12 de março de 2024

Valor global R$ 550.027,49 (quinhentos e cinquenta mil, vinte e sete
reais e quarenta e nove centavos)

Dotação orçamentária 15.998. 0010. 1046
Fonte de Recursos 754 - Op. de Crédito
Natureza da Despesa 449051

Signatários do contrato Pela Contratante: Raimundo Nonato Fontenele CardosoPela
Contratada: Eduardo Kilson Bezerra de Souza

 Raimundo Nonato Fontenele Cardoso

Coordenador Geral da CDTER


